
UCHWAŁA NR XXIV/178/2017
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Białej Piskiej za 
2016 r.

Na podstawie art. 21 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z  2016 r. 
poz. 446 ze  zm.) oraz § 89 ust. 1  Uchwały Nr V/27/03 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 24 lutego 2003 r. 
w sprawie  uchwalenia Statutu Gminy Biała Piska  (Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2003 r.  Nr 34, poz. 495  ze 
zm.) – Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje:

§ 1. § 1 Zatwierdzić sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Białej Piskiej za 
2016 r.,  stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. § 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej

Marek Grabowski

Id: BF801767-CFD2-4489-806E-F8BD601A9607. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/178/2017

Rady Miejskiej w Białej Piskiej

z dnia 28 lutego 2017 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Białej Piskiej za 2016 rok.

Rada Miejska w Białej Piskiej Uchwałą Nr III/10/2014  z dnia 12 grudnia 2014 r. powołała Komisję 
Rewizyjną Rady Miejskiej w Białej Piskiej w następującym składzie osobowym:

1. P. Sławomir Duda - Przewodniczący Komisji

2. P. Piotr Konopka – Zastępca Przewodniczącego Komisji.

3. P. Arkadiusz  Grzegorz Jachimski  - Członek Komisji

4. P. Waldemar Podlaski - Członek Komisji

5. P. Jarosław Pac - Członek Komisji

6. P. Paweł Stanisław Łoniewski – Członek Komisji

7. P. Artur Mateusz  Łoś   – Członek Komisji

Zgodnie ze Statutem Gminy Biała Piska Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej przygotowała projekt planu 
pracy na 2016 r., który zatwierdzony został Uchwałą Rady Miejskiej w Białej Piskiej  Nr XIV/88/2015 z 29 
grudnia 2015 r.

Komisja  zapoznała się z zagadnieniami dotyczącymi  niżej wymienionych spraw:

1. Sprawozdaniem z pracy Komisji Rewizyjnej za 2015 r.

2. Kontrola sprzedaży nieruchomości lokalowych położonych na terenie Gminy Biała Piska w 2015 r.

3. Informacją i oceną wykorzystania dotacji gminnej przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Białej 
Piskiej za 2015 r.

4. Zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Białej Piskiej za 2015 r. i planem pracy na 2016 r.,

5. Dokonała analizy wykonania budżetu gminy za 2015 r.,

6. Kontrolą ulg i umorzeń podatków za 2015 r.

7. Informacją na temat efektów rzeczowo- finansowych Spółek Gminy ZEC i ZWiK
za 2015 r. i I kw. 2016 r.

8. Przygotowaniem  projektu wniosku  w sprawie  absolutorium dla Burmistrza Białej Piskiej  za 2015 r.

9. Rozpatrzeniem sprawozdania finansowego jednostki  samorządu terytorialnego.

10. Kontrola realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej za I półrocze 2016 r.

11. Kontrolą realizacji budżetu gminy za I półrocze 2016 r.,

12. Informacją na temat wydatków w Dz. 800 – Oświata- w zakresie dowożenia dzieci  w I półroczu 2016 r.

13. Kontrola wykorzystania  środków na dokształcanie i doskonalenie  nauczycieli na 2015 r. i I półrocze 
2016 r.

14. Opracowaniem wniosków do projektu budżetu Gminy na 2017 r.

15. Ustaleniem stawek podatków i opłat lokalnych na 2017 r.

16. Rozpatrzeniem projektu budżetu gminy na 2017 r.,

17. Opracowaniem planu pracy komisji na 2017 r.

Id: BF801767-CFD2-4489-806E-F8BD601A9607. Podpisany Strona 1



W okresie objętym sprawozdaniem Komisja Rewizyjna odbyła  14 posiedzeń w tym 4 wspólnie z komisjami 
stałymi Rady Miejskiej w Białej Piskiej. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym - Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej  zajmowała się systematycznie analizą wykonania budżetu Gminy. Skarbnik Gminy 
omawiała przebieg realizacji budżetu każdorazowo po złożeniu  sprawozdania. Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej w dniach : 27 kwietnia 2016 r.,19 maja 2016 r.   szczegółowo zapoznała się  z treścią 
Zarządzenia nr  242/1/2016  Burmistrza Białej Piskiej z dnia 26 marca 2016 r. w sprawie przedstawienia  
sprawozdania  Burmistrza Białej Piskiej  z wykonania budżetu Gminy Biala Biała wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego za 2015 rok, jak również po zapoznaniu się Zarządzeniem nr 254/1/2016 Burmistrza 
Białej Piskiej z dnia  26 kwietnia 2016 r.  w sprawie przedłożenia sprawozdania finansowego Gminy Biała 
Piska za 2015 rok  i po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy za 2015 r., oraz na podstawie analizy  innych dokumentów,   sprawozdań, 
pozytywną opinią Komisji Stałych Rady Miejskiej w Białej Piskiej, a także wysłuchała  ustnych wyjaśnień 
Burmistrza Białej Piskiej, Skarbnika Gminy, Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu.

Zdaniem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Białej Piskiej realizacja planu dochodów, wydatków, 
przychodów oraz rozchodów, jak również zgodność dokonywanych zmian w planie dochodów i wydatków 
z przepisami prawa oraz upoważnieniami udzielonymi przez Radę Miejską w Białej Piskiej, a także 
przestrzeganie zasad gospodarki finansowej, jak również gospodarność, rzetelność i celowość działań 
związanych z wykonywaniem planowanych założeń dają podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji 
budżetu Gminy Biała Piska  za 2015 rok i wystąpienia do Rady Miejskiej  z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Białej Piskiej.

Rada Miejska w Białej Piskiej na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Białej Piskiej w dniu 
30 czerwca 2016 r. udzieliła Burmistrzowi Białej Piskiej absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Biała 
Piska za 2015 rok

Przeprowadzone kontrole w okresie sprawozdawczym zostały zakończone protokołami
i wnioskami pokontrolnymi. Wszystkie opinie wydawane przez Komisję Rewizyjną miały formę pisemną.

W okresie sprawozdawczym, oprócz tematyki zatwierdzonej w planie pracy  Komisja  dokonała 2 kontroli 
zleconych w formie uchwał przez Radę Miejską w Białej Piskiej. Po dokonaniu czynności  kontrolnych w obu   
przypadkach komisja wnioskowała do Rady o uznanie skarg za niezasadne.

Ponadto członkowie Komisji na bieżąco zapoznawali się i opiniowali projekty uchwał, które stanowiły 
przedmiot obrad Sesji Rady Miejskiej. Analizując materiały sesyjne komisja obradowała również wspólnie 
z innymi Komisjami Stałymi Rady Miejskiej w Białej Piskiej.

Posiedzenia komisji  odbywały się zgodnie z przyjętym harmonogramem i dodatkowo w zależności od 
zaistniałych potrzeb.

W trakcie posiedzeń zgłoszono  2 wnioski  na które wypłynęły odpowiedzi.

Frekwencja obecności  członków Komisji  na posiedzeniach w 2016 r. wynosiła  72%

Podsumowując pracę komisji za 2016 rok należy  stwierdzić, że posiedzenia odbywały się zgodnie 
z przyjętym harmonogramem, czyli raz w miesiącu i na każdym posiedzeniu Komisja mogła podejmować 
prawomocne uchwały.

Za  wkład pracy wniesiony w pracę Komisji  składam wszystkim jej członkom oraz osobom 
przygotowującym materiały, jak również gościom zaproszonym, serdeczne podziękowanie za zaangażowanie 
i fachowość.

Id: BF801767-CFD2-4489-806E-F8BD601A9607. Podpisany Strona 2




